Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti

Korkojohdannaiset

Koronvaihtosopimukset 2 457 175 11 119 011 5 072 029 18 648 214 608 438 -375 507

, joista keskusvastapuoliselvitettävät 518 410 8 221 487 1 172 175 9 912 071 10 769 -116 120

Korko-optiot 35 40 000 - 40 035 225 -225

Valuuttajohdannaiset

Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 4 286 054 2 351 154 271 291 6 908 499 209 582 -443 720

Termiinisopimukset 2 044 786 490 839 - 2 535 624 2 183 -25 303

Osakejohdannaiset 1 585 879 18 969 - 1 604 848 40 268 -73 951

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti yhteensä 10 373 929 14 019 972 5 343 320 29 737 220 860 695 -918 706

Johdannaissopimukset yhteensä 15 268 157 31 553 474 17 947 262 64 768 893 2 244 997 -1 762 010

224/398Kuntarahoituksen vuosi 2020   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

0

Liite 26. Suojauslaskenta

SUOJAUSLASKENTA
31.12.2020 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Antolainat 11 183 657 11 614 114 11 483 819 130 295 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Leasing 211 223 215 444 - 215 444 -

Varat yhteensä 11 394 880 11 829 557 11 483 819 345 739 -

Velat

Velat luottolaitoksille 55 000 68 800 - 68 800 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 853 956 2 246 352 - 2 181 931 64 421

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 21 260 721 22 077 489 - 11 898 132 10 179 357

Velat yhteensä 23 169 677 24 392 642 - 14 148 863 10 243 779

Konsernin korko- ja valuuttakurssiriskejä hallitaan
johdannaisten avulla. Markkinariskipolitiikan mukaisesti
suojausstrategiana on pääsääntöisesti suojata
rahoitusvarojen ja -velkojen merkittävät valuutta- ja
korkoriskit erien osalta, joiden maturiteetti ylittää vuoden.
Näin ollen ulkomaan valuutan määräiset erät muunnetaan
euromääräisiksi, kiinteät ja pitkiin viitekorkoihin sidotut
korkoehdot vaihdetaan koronvaihtosopimuksilla
ehdoiltaan lyhyempiin vaihtuviin korkoihin.
Konsernin markkinariskien suojaamiseen liittyvät

riskienhallintaperiaatteet kuvataan tarkemmin liitteessä 2
Riskienhallinnan periaatteet ja konsernin riskiasema.

[…]

31.12.2020 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen 464 688 -428 083 36 605

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 37 203 -37 739 -537

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen 4 221 -4 305 -84

Varat yhteensä 506 111 -470 126 35 985

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen -952 949 945 353 -7 596

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen -402 383 395 103 -7 280

Velat yhteensä -1 355 332 1 340 456 -14 876

228/398Kuntarahoituksen vuosi 2020   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

0

SUOJAUSLASKENTA
31.12.2019 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9
käyvän arvon

suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Antolainat 8 256 680 8 546 257 8 420 004 126 253 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Leasing 181 261 182 865 - 182 865 -

Varat yhteensä 8 437 941 8 729 122 8 420 004 309 118 -

Velat

Velat luottolaitoksille 70 000 82 916 - 82 916 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 968 524 2 313 414 - 2 162 575 150 839

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 18 042 510 18 391 689 - 6 668 732 11 722 957

Velat yhteensä 20 081 034 20 788 019 - 8 914 223 11 873 796

229/398Kuntarahoituksen vuosi 2020   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

0

ARVOSTUS SUOJATUN RISKIN OSALTA
(1 000 €) 31.12.2019 1.1.2019

Tulosvaikutus
vuonna 2019

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 303 139 155 610 147 530

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -276 831 -127 621 -149 210

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta netto 26 308 27 989 -1 681

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 30 934 22 752 8 182

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -33 193 -23 636 -9 556

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -2 258 -884 -1 374

Velat

 IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Velat luottolaitoksille -12 916 -11 845 -1 071

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille -434 953 -339 599 -95 353

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat -524 923 -73 869 -451 054

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 963 674 432 237 531 436

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -9 118 6 924 -16 042

Suojauslaskenta yhteensä 14 932 34 029 -19 097

SUOJAUSLASKENNAN VAIKUTUS OMAN PÄÄOMAN ERIIN
(1 000 €) 31.12.2019 1.1.2019

Vaikutus
Suojauskustannus-

rahastoon

Suojauskustannus (Cost-of-Hedging)

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 28 075 14 235 13 840

Yhteensä 28 075 14 235 13 840

230/398Kuntarahoituksen vuosi 2020   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

0

SUOJAUSLASKENNAN TEHOKKUUS SUOJAUSKOHTEITTAIN
31.12.2019 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen 303 139 -276 831 26 308

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 29 330 -31 086 -1 756

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen 1 605 -2 107 -502

Varat yhteensä 334 074 -310 024 24 050

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen -693 747 697 685 3 938

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen -279 045 265 988 -13 057

Velat yhteensä -972 792 963 674 -9 118

231/398Kuntarahoituksen vuosi 2020   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

0

Liite 27. Saamisten ja sitoumusten luottoriskit

VASTUUT JA ODOTETTAVISSA OLEVAT LUOTTOTAPPIOT
SAAMISERITTÄIN JA ARVONALENTUMISVAIHEITTAIN

31.12.2020
(1 000 €)

Ei arvoltaan alentuneet Arvoltaan alentuneet
Yhteensä

Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 *

Tasearvo

12 kuukauden
odotettavissa

olevat luottotappiot Tasearvo

Koko voimassaolo-
ajan odotettavissa

olevat luottotappiot Tasearvo

Koko voimassa-
oloajan odotettavissa

olevat luottotappiot Tasearvo

Odotettavissa
olevat

luottotappiot

Käteiset varat jaksotettuun hankintamenoon 5 565 801 0 - - - - 5 565 801 0

Saamiset luottolaitoksilta jaksotettuun hankintamenoon 1 841 853 -43 - - - - 1 841 853 -43

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä jaksotettuun hankintamenoon 26 606 595 -30 145 061 -835 135 291 -224 26 886 947 -1 089

Leasingsaamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä jaksotettuun hankintamenoon 1 090 768 -2 - - 173 - 1 090 940 -2

Saamistodistukset jaksotettuun hankintamenoon 1 303 105 0 7 200 - - - 1 310 305 0

Saamistodistukset käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta 423 050 -42 - - - - 423 050 -42

Muihin varoihin sisältyvä jaksotettuun hankintamenoon arvostettu
käteisvakuus keskusvastapuolelle 243 269 -4 - - - - 243 269 -4

Muihin varoihin sisältyvät takaussaamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 1 606 - - - - - 1 606 -

Luottolupaukset (taseen ulkopuolinen erä) 2 348 271 -4 4 506 0 1 201 0 2 353 978 -4

Yhteensä 39 424 318 -126 156 767 -835 136 665 -224 39 717 750 -1 184

* Konsernilla on vaiheen 3 saamisille täydet takaus- ja vakuusjärjestelyt kuten liitteessä 2 Riskienhallinnan periaatteet ja konsernin riskiasema kohdassa Luottoriski on kuvattu. Konsernin johdon arvion